
1598 4 Febrero 2003 D.O.E.—Número 15

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 87 de fecha 27-07-02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 105.026,96 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre de 2002.
b) Contratista: José Queralto Rosal, S.A. (1.525,33 ); Hans e Rut,
S.A. (361,09 ); Karl Storz Endoscopia Ibérica, S.A. (3.983,49 );
Sanex, S.L. (1.316,39 ); AB Médica, S.A. (1.798,24 ); Siemens
(12.000,00 ); Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (1.995,00 );
Suministros Sanitarios Extremadura (1.590,00 ); J. Núñez, S.L.
(1.938,87 ); Calvarro, S.L. (338,20 ); B. Braun Surgical, S.A.
(521,83 ); Endoscopia Médica, S.A. (9.635,78 ); Quermed, S.A.
(17.985,00 ); Dates Ohmeda, S.L. (3.594,00 ); Movaco, S.A.
(1.495,00 ).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 60.078,22 IVA incluido.

Plasencia, a 13 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 13 de enero de 2003, sobre
la Resolución de 4 de diciembre de 2002,
del Servicio Extremeño de Salud, por la que
se hace pública la adjudicación del
“CS/08/11/02/CA, para la adquisición de
aparataje Médico y Quirúrgico”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del Puerto.

c) Número de expediente: CS/08/11/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de Aparataje Medico y
Quirúrgico.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 87 de fecha 27-07-02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 111.091,08 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre de 2002.
b) Contratista: Apósitos Extremeños, S.A. (9.941,42 ); Karl Storz
Endoscopia Ibérica, S.A. (7.663,41 ); Sistemas Integrales de Medi-
cina (16.227,00 ), Medtronic Ibérica, S.A. (36.000,00 ); Fermon
Indis, S.L. (10.080,00 ).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 79.911,83 IVA incluido.

Plasencia, a 13 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 13 de enero de 2003, sobre
la Resolución de 4 de diciembre de 2002,
del Servicio Extremeño de Salud, por la que
se hace pública la adjudicación del
“CS/08/12/02/CA para la adquisición de
aparataje Médico y Quirúrgico”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del Puerto.
c) Número de expediente: CS/08/12/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Aparataje Médico y
Quirúrgico.


